НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

Об утверждении Прогнозного плана приватизации
муниципального имущества Новокузнецкого городского округа на 2024 год

Принято
Новокузнецким городским

Советом народных депутатов
«26» декабря 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 №806 «Об утверждении
Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и
муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений
об условиях приватизации федерального имущества», руководствуясь статьями 28, 32 и 33
Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных
депутатов

РЕШИЛ:
1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального имущества

Новокузнецкого городского округа на 2024 год согласно приложению к настоящему решению.
2. Администрации города Новокузнецка:
1) обеспечить в установленном порядке реализацию Прогнозного плана приватизации

муниципального имущества Новокузнецкого городского округа на 2024 год, утвержденного
настоящим решением;

2) разместить Прогнозный план приватизации муниципального имущества
Новокузнецкого городского округа на 2024 год в течение 15 дней со дня утверждения на
официальном сайте администрации города Новокузнецка (\л\у\.адтиКи.иво) и на официальном
сайте Российской Федерации (\/\у\ 4оге1.воу.ги) в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Признать утратившими силу:
1) решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 20.12.2022

№20/138 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества
Новокузнецкого городского округа на 2023 год»:

2) решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 24.01.2023 №1/3
«О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от
20.12.2022 №20/138 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального
имущества Новокузнецкого городского округа на 2023 год»;

3) решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 25.04.2023 №4/26
«О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от

2

20.12.2022 №20/138 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального
имущества Новокузнецкого городского округа на 2023 год»;

4) решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 31.10.2023
№12/93 «О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных
депутатов от 20.12.2022 №20/138 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации
муниципального имущества Новокузнецкого городского округа на 2023 год».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального
опубликования, но не ранее 1 января 2024 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города
Новокузнецка и комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по бюджету,
экономическому развитию и муниципальной собственности.

Председатель
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов А.К. Шелковникова

г. Новокузнецк
«26» декабря 2023 года
№ 16/110

>

Приложение к решению
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов

от 26.12.2023 № 16/110

Прогнозный план приватизации муниципального имущества
Новокузнецкого городского округа на 2024 год

1. Основные направления реализации политики в сфере
приватизации муниципального имущества

Новокузнецкого городского округа на 2024 год

Прогнозный план приватизации муниципального имущества Новокузнецкого городского
округа (далее - муниципальное имущество) на 2024 год разработан в соответствии с

Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и

муниципального имущества».
Основным направлением приватизации муниципального имущества на 2024 год является

отчуждение муниципального имущества, не задействованного в обеспечении осуществления
функций и полномочий органов местного самоуправления Новокузнецкого городского округа,
в решении вопросов местного значения городского округа и осуществлении отдельных
государственных полномочий, которыми органы местного самоуправления Новокузнецкого
городского округа наделены федеральными законами и законами Кемеровской области-
Кузбасса.

Основными задачами приватизации муниципального имущества на 2024 год являются:
- повышение эффективности управления муниципальным имуществом и оптимизация его

структуры;
- развитие конкуренции и вовлечение имущества в хозяйственный оборот;
- пополнение доходной части бюджета Новокузнецкого городского округа.

2. Прогноз поступления в бюджет Новокузнецкого городского округа
полученных от продажи муниципального имущества денежных средств

Исходя из прогнозируемой стоимости предлагаемых к приватизации объектов
муниципального имущества в 2024 году, ожидается поступление в бюджет Новокузнецкого
городского округа доходов от приватизации муниципального имущества в размере 5 000 000
рублей.

3. Перечень объектов муниципального имущества, планируемых к приватизации в 2024
году

Кадастровый номерМестонахождение объекта
| № Наименование и назначение объекта

муниципальногоп/т | объекта муниципального имущества муниципального
имущества имущества

1. Недвижимое имущество
1.1. | Нежилое помещение, ул. Куйбышева, 10 42:30:0101001:

расположенное в подвальной части 14198

дома, 93,6 кв. м, этаж подвал
1.2. | Нежилое помещение в подвальной | пр-т Дружбы, 8 42:30:0101001:7580| |

Части дома, 333 кв. м, этаж подвал

4

расположенное в жилом доме

части дома), 861,8 кв. м, этаж
подвал

Встроенное нежилое помещение,

(нежилое помещение в подвальной

ул. Новоселов, 37 42:30:0101001:3524

Нежилое помещение,

дома, 214,6 кв. м, этаж подвал
расположенное в подвальной части

ул. Грдины, 10 42:30:0101001:
11161

этаж подвал
Подвальное помещение, 18,7 кв. м, пр-т Пионерский, 46 42:30:0101001:

15055

84,4 кв. м, этаж 1, подвал
Подвальное нежилое помещение, ул. Кутузова, 8 42:30:0302007:1216

дома, 40,2 кв. м, этаж подвал

Встроенное нежилое помещение,
расположенное в подвальной части

ул. Покрышкина, 19 42:30:01001001:5477

Нежилое помещение,

дома, 149,6 кв. м, этаж подвал
расположенное в подвальной части

пр-т Кузнецкстроевский,
28

42:30:0101001:5469

Нежилое здание, 530,4 кв. м;

кВ. М

земельный участок площадью 1425
ул. Земнухова, 89;

ул. Земнухова, 89
42:30:0306017:127;
42:30:0306017:20

этаж подвал
Нежилое помещение, 90,5 кв. м, Ул. Хитарова, 28 42:30:0101001:6040

этаж подвал
Нежилое помещение, 156,3 кв. м, Ул. Петракова, 72, пом. 41 42:30:0102030:842

2. Движи мое имущество
Автомобиль ГАЛА 210740, УШМ

ХГА2107408В3084028, 2011 г.в.
Автомобиль ГАЗ 3102, УМ
ХТН31020031181171, 2003 г.в.

©
Председатель Е

Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов

ас ть
койо,

А.К. Шелковникова